АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 99 Г.ТОМСКА

ПРОТОКОЛ № 6 7
Заседания Наблюдательного совета МАДОУ №99

От 02.03.2018г.
Присутствовали: 5 чел. очно

2 чел.заочно
(Никитин А.В.

Шлейникова Т.С.)
Отсутствовали:0 чел.

Время проведения: 17.00 часов
Место проведения: МАДОУ № 99; 634021, г. Томск, ул. Лебедева. 115

Присутствовали:
ГЙикитин Андрей Владимирович, начальник отдела жизнеобеспечения
образовательных учреждений комитета по дошкольному образованию департамента
образования, представитель департамента образования администрации Города
Томска;
2.Солдатова Леся Ивановна, учитель-логопед МЬОУ СОШ № 12, представитель
обществен ности;
3.Захаров Анатолий Васильевич, помощник генерального директора ООО
«Домстрой», представитель общественности;
4. Шлейникова Татьяна Сергеевна, главный специалист отдела учета муниципальной
собственности комитета управления муниципальным имуществом департамента
управления муниципальной собственностью администрации Города Томска,
представитель департамента управления муниципальной собственностью
администрации Города Томска;
5. Незнамова Елена Владимировна, инструктор по физической культуре МАДОУ №
99, представитель работников МАДОУ № 99;
6. Акулова Нина Николаевна, учитель-логопед МАДОУ 99, представитель
работников МАДОУ № 99;
7. Заведующий МАДОУ №99 Корягина Татьяна Владимировна (не является членом
Наблюдательного совета, имеет право совещательного голоса).
Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение и согласование изменений к Положению о Наблюдательном совете
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида №99 Города Томска от 01.03.2018г.

По первому вопросу выступила, заведующий МАДОУ №99 Корягина Т.В. и на
основании письма департамента образования администрации города Томска от
01.02.2018г. №91-22/362 с ссылкой на Федеральный закон от 27.11.2017 №347-Ф3 «О
внесении изменений в статьи 2 и 11 Федерального закона «Об автономных учреждениях»
и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений» предложила Наблюдательному совету
рассмотреть и согласовать изменения к Положению о Наблюдательном совете
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида №99 Города Томска от 01.03.2018г.

Проголосовали:
«За» -  7_членов Наблюдательного совета «Против» -  нет
«Воздержались» - нет

Решение:
1. Согласовать изменения к Положению о Наблюдательном совете муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида №99 Города Томска от 01.03.2018г.

Дредседатель:_
Заведующий МАДОУ № 99:

Л.И. Солдатова